MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO '
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
CAMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL N" 36, DE ll DE OUTUBRO DE 2017

Aprovar, m! rejíªmndmn, calendário acadêmico
unificado ZIIIB, campus Lages.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÃMPUS LAGES ! IFSC, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 13 do Regimento Interno do Câmpus Lages,
aprovado por meio da Resolução ??!201 IFCS,

RESOLVE:

Aprovar, ar! rcfêrcndnm, calendário académico unificado 2018, campus
Lages.

._ IC] Ruth guns
Colegiado do Câmpus Lages — IFSCPresid ªnt (]

9 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.. CIENCIA E TECNOLGGM DE SANTA CâTARINA

CALENDÁRiD ACADEMIÇO UNIFlCADO 21111?

Aprovado pela RESOLUÇÃO do CODIR Nª XX. DE XX DE _xxxxx DE 2017.

? _ mas Leaves

:) nssnsr

sTQas

Férias 8 T QEQ

JANEIRO 14 18 19 20 21 22 23

29 30 31

FEVEREiRO

11 15 1? 1a

26 2? 28

1112r1314'15'161713

25 2? 33

MARÇO _ A, É

ABRIL 15 151711ei1912aª22

ací

ºww-Fm?)

MAIO 13 f18 19 20
JUNHO : ' %

10 16 1?

28 29 30.

1_,._

25 26 :??

15 22%

w ar?—vti

(Hier-:“?”

ln !

3031

JULHO _ 1 2 i 3 ;

mesm ª *

mmNva—'mm

12 19

2T_ 28 _29. 30 31

SETEMBRO 1 2

OUTUBRO

16 23 14 21

NOVEMBRO

11 13

“;*-' "ªri

l..
!

«rim ªdiª-rªm

Í.

wwmnmr—mNh—vmwmm
Dh—wvmw'mwnomr—wm

0525113110 1 2 16 23
totaf 5 5 ? 9 O iºsemestre 22344 54444144455155555 Zªsemestre & 3 4 3 5

mas, :_ ”.º semestre A ség.

Lelivos 'Se-mana : 3ª gaargª“ Í “gg;

_ íérf ."1'9'2'" quâ_ _: "éo“, " 7111351? ' id?"A"“"Eeiw'bííg *" “sab
ter1 21 Aqua ;21! = qun 20; . sex '17, sáb

10 dC? qemestm lelwo & (1818 I'YHÍE de termmo dº sgmesire |E

“Ajlwdades pedaço 11:31; e ªdmlnisírauvas ãgm át1vlciades acadgmlcgs

Data de in

!Recessa (cam reposição de 31:01ch ggm necessgcíagâms

" «Ponto Facultalwo até as 1411

_ªSargmqadegde cçzl sã gig ra

Oman .— Confratérmzacáonunlyersai

131191? —Camav

.. 1411511”; Qua'ffl—Ífema def webfae— __301'111ar -— 15- ão de_ Çnslo

Dªllab? «"Pascoa _2_1.'_ahr — D13_ de Tiraden es. ' 3_1fr_r13_1_ —C_01_pus_ Chrlsh

151agq__ — Fenado _Mur Cipa

Oítset— Indepenqenma do Bfasui 1210111. _— Nga Srà qurççlda

& B 7 4 4 4 4 4 3 160 '.__ÚD__

2 sábados para o pnmelro semestre

Dia 19 « prewsào da etapa Estadual do JIFSC

zagzrzsvzeªao 31! ª

mag—“«,

:'11' r1._

45

"'I—DJ

'YNN

20 19 20 20 19 22 21 21 20 1?